
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2021



3

I. Úvodní slovo    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   4

II. GALAXIE CENTRUM POMOCI z. ú.    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   5

III. Denní stacionář .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   7

IV. Odlehčovací služba    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   10

V. Akce uskutečněné v roce 2021 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   12

VI. Organizační struktura organizace    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   16

VII. Orgány zapsaného ústavu    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   18

VIII. Finanční zpráva .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   19

IX. Podporují nás .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   20

Obsah:



4

Vážení přátelé,

předkládáme Vám výroční zprávu organizace GALAXIE CENTRUM POMOCI z. ú. za rok 2021. 

I tento rok byl ovlivněn pandemií COVID 19, odrazila se v menší docházce klientů denního     

stacionáře i zájmu o odlehčovací službu. Situace byla v provozování služeb občas velmi složitá, 

ale díky obětavosti pracovníků organizace jsme vše nakonec zvládli. Zaměstnancům děkuji, 

všech si velice vážím, že i přes všechna omezení, změny a podmínky byli vždy připravení posky-

tovat klientům kvalitní služby a další aktivity. 

V sledovaném roce se nám také naskytla příležitost díky výzvě IROP č. 101 programu REACT EU. 

Ve spolupráci s poradenskou společností HRAT s.r.o. z Třince jsme vypracovali projekt                 

„Chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením v Karviné a úspěšně podali přihlášku    

do zmiňované výzvy. Jde o rekonstrukci objektu bývalé kuchyně, která je součástí našeho        

zařízení, na chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením (4 byty). Výsledek žádosti       

se dozvíme v průběhu jara roku 2022.

Dále jsme pokračovali v našem úsilí o revitalizaci zahrady, jenž přiléhá ke stacionáři a kterou 

využíváme k aktivizaci i relaxaci našich klientů. Nechali jsme vypracovat studii její celkové rekon-

strukce. Naším záměrem je tento prostor otevřít místní komunitě a tímto jej více propojit                

s našimi klienty. 

Věříme, že se nám podaří v následujícím období naplnit všechny naše zamýšlené projekty.

Marcel Dvořák

ředitel 

V Karviné dne 12.3.2022

I. Úvodní slovo



5

Zapsaný ústav GALAXIE CENTRUM POMOCI je nestátní nezisková organizace poskytující sociální 

služby dospělým lidem s mentálním postižením, duševním chronickým onemocněním (denní 

stacionář) a dospělým lidem s mentálním postižením, duševním chronickým onemocněním, 

tělesným postižením a zdravotním postižením (odlehčovací služba terénní). 

Službu denního stacionáře poskytujeme od roku 1999, odlehčovací službu od roku 2018. 

Objekt denního stacionáře vlastní Statutární město Karviná, využíváme ho na základě smlouvy 

o výpůjčce. 

Provoz služeb je zajišťován ze státních a municipálních zdrojů, dále z darů sponzorů a grantů. 

V souladu se 4. komunitním plánem sociálních a návazných služeb na území města Karviné           

na období let 2020-2023 jsme na začátku roku začali jednat se Statutárním městem Karviná        

o využití plánované výzvy IROP č. 101 programu REACT EU k vybudování nové sociální služby 

Chráněné bydlení pro 4 osoby s mentálním postižením. Z bývalé kuchyně by rekonstrukcí vznikly 

čtyři byty včetně dvou bezbariérových. 

Dosáhli jsme shody a souhlasu jak u Statutárního města Karviná, tak i u Odboru sociálních věcí 

Moravskoslezského kraje a přihlásili se do výše zmiňované výzvy.

Získali jsme souhlas s rekonstrukcí a revitalizací zahrady zařízení spojenou s jejím zpřístupně-

ním pro místní komunitu se zaměřením na mladé rodiny s dětmi na základě vypracované studie 

zahradní architektky. Další kroky budou pokračovat v následujícím období. 

V červnu jsme zorganizovali krátkodobý ozdravný pobyt klientů stacionáře v Beskydech.

Po celý rok nám pomáhal s údržbou zařízení a přilehlé zahrady pracovník Veřejné služby                   

při Úřadu práce v Karviné. Pro lepší využití venkovních prostor při aktivizaci klientů jsme insta-

lovali zastínění terasy. 

V září jsme zorganizovali další zahradní slavnost TŘETÍ GALAXIE na podporu zdravotně hendi-

kepovaných spoluobčanů. 

Statutární město Karviná zajistilo na podzim výměnu oken v objektu zařízení stacionáře. 

Na závěr roku jsme zorganizovali informativní schůzku s rodiči (opatrovníky) našich klientů.

Správní rada ústavu zasedala 10.5.2021 a 8.10.2021.

Ředitel DS (sociální pracovník) se pravidelně zúčastňuje Komunitního plánování v rámci Statu-

tárního města Karviná v odborné skupině pro zdravotně postižené.

Pracoviště rovněž zajišťuje odborné výcviky pro účastníky kvalifi kačních kurzů a studenty střed-

ních, vyšších i vysokých škol, ve sledovaném období proběhlo 6 praxí.

II. GALAXIE CENTUM POMOCI z. ú.



6

Akreditované kurzy, školící akce, konference: 
Úvod do problematiky duševního onemocnění, Slovní sebeobrana, Práce s rizikem v sociálních 

službách, Kvalifi kační kurz pro pracovníky v sociálních službách, Krátké intervence při práci 

s nemotivovanými klienty sociálních služeb, Hry v sociální práci z pohledu transakční analýzy, 

Základní kurz Bazální stimulace, Prohlubující kurz Bazální stimulace II., Snižování závislosti    

uživatelů na sociální službě, Základy specifi ckého přístupu k lidem s mentálním postižením 

v sociálních službách, Základy důstojné péče o osobu s postižením, Základy důstojné péče        

o osobu s postižením, Školení standardu kvality sociálních služeb č. 14 - Nouzové a havarijní 

situace a jeho aplikace v praxi organizace, V. KONFERENCE MPSV na téma: Výzvy, kreativita       

a úspěch v sociální práci

Spolupracující organizace: 
DS EUNIKA – Slezská diakonie, Sante Havířov, ZŠ Mendelova, Praktická škola Vydmuchov,              

SPMP ČR pobočný spolek Karviná, Kluby seniorů Karviná, Dokořán Karviná, Oblastní spolek 

ČČK Karviná, Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Ráj, AREVAL s.r.o. chráněná dílna

Propagace organizace:
TV Polar, Karvinský zpravodaj, Týden sociálních služeb (Asociace poskytovatelů sociálních 

služeb), Den otevřených dveří, akce pořádané organizací, nádražní hala ČD, webové stránky       

a facebook organizace, polepy na služebním vozidle organizace, propagační banner v zařízení 

a plotě soukromé osoby, propagační letáky na úřadech, v ordinacích lékařů. 

Vzdělávání pracovníků organizace:



7

Poslání
Poskytujeme společný prostor k aktivizaci lidí s mentálním postižením a chronickým duševním 

onemocněním. Pomáháme jim žít běžný život podle jejich schopností a možností.

Cíle poskytované sociální služby ve stacionáři
Cílem služby je zajištění takových činností a aktivit, které povedou naše uživatele k co největší 

samostatnosti, rozvoji jejich silných osobních stránek a udržení naučených dovedností. Zamě-

řujeme se také na posílení jejich komunikačních dovedností, soběstačnosti i povědomí o svých 

právech, povinnostech a osobní zodpovědnosti.

Okruh osob, kterým poskytujeme sociální službu
• ve stacionáři poskytujeme službu lidem, kteří mají z důvodu zdravotního postižení sníženou

 soběstačnost a jejichž situace vyžaduje pomoc a podporu jiné fyzické osoby

• jedná se o osoby s

 - mentálním postižením – lehkým až středně těžkým

 - chronickým duševním onemocněním

  - věková kategorie uživatelů – dospělé osoby od 19 do 80 let 

Kapacita služby
• 23 uživatelů

1. Rozsah poskytovaných služeb 
•  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

•  pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

•  poskytnutí stravy 

•  výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

•  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

•  sociálně terapeutické činnosti 

•  pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 

 základní sociální poradenství

III. Denní stacionář



8

Činnosti a aktivity DS 

Časový režim dne
 07:00 – 8:30 příchod uživatelů, vaření ranní kávy a čaje

 08:30 – 9:00 kondiční cvičení uživatelů služby

 09:00 – 9:30 přehled událostí ve světě i doma, diskuze

 09:30 – 10:00 přestávka na svačinu, čaj, kávu

 10:00 – 11:45 aktivizační činnosti uživatelů, plnění individuálních plánů

 11:45 – 12:30 přestávka na oběd

 12:30 – 14:15 aktivizační činnosti a aktivity uživatelů

 14:30 ukončení poskytování služby, odchod uživatelů ze stacionáře

• sociální služba je uživateli poskytována v souladu s jeho individuálním plánem, který vychází 

z jeho osobních potřeb a přání. Individuální plánování se řídí platnými pravidly stacionáře 

(Vnitřní pravidla pro individuální plánování sociální služby)

• uživatel má možnost výběru pracovny

 činnost v tvořivé pracovně

 činnost v keramické pracovně

 činnost v šicí pracovně

 činnost v dřevařské pracovně

 činnost v pracovně sociálních dovedností

Další aktivity:
• začlenění se do života běžné společnosti

• zapojení se do kulturního života společnosti (výstavy, koncerty apod.) společná sezení 

 zaměřená na řešení témat z různých oblastí praktického života 

• pohybové aktivity, práce na počítači, prvky muzikoterapie

• pracovní činnosti – údržba zahrady a zařízení DS

• vycházky, výlety, relaxace, soutěže, společenské hry, sledování DVD

• sociálně-terapeutické činnosti

Uživatel služby má příležitost uplatňovat vlastní vůli a jednat na základě vlastního svobodného 

rozhodnutí. Pracovníci respektují osobní přání a názor uživatele, jak chce využívat nabízené 

služby.

III. Denní stacionář



9

Hodnocení služby
V roce 2021 mělo uzavřenou smlouvu 28 uživatelů, z toho 4 noví uživatelé uzavřeli smlouvu 

v průběhu roku, 3 uživatelé smlouvu ukončili (1 na vlastní žádost, 2 pobytové zařízení).

  2021 2020

 Uzavřená smlouva 28 uživatelů 26 uživatelů

 Celkový počet hodin docházky 14.790 hodin 12.109 hodin

 Průměrný měsíční počet hodin docházky 1.232 hodin 1.009 hodin

 Průměrná denní docházka 11,36 uživatelů 10,88 uživatelů

 Průměrný počet kontaktů za měsíc 230 201

Pět uživatelů navštěvuje DS denně, dva jedenkrát za týden, dvě klientky jen v dnech školního 

volna, většina však 2-3 týdně. V červenci docházka pravidelně klesá. 

Docházku v prvních čtyřech měsících roku ovlivnila další vlna epidemie covid 19, řada klientů 

nebo jejich blízcí měli strach z možné nákazy, docházku omezilo 6 klientů služby.

III. Denní stacionář



10

Poslání
Posláním služby je poskytnout kvalifi kovanou pomoc a podporu lidem se zdravotním postižením, 

o které je pečováno v jejich přirozeném domácím prostředí rodinnými příslušníky. Pečujícím 

nabízíme pomoc a zastoupení, aby si mohli odpočinout, načerpat síly nebo si zařídit své osobní 

záležitosti. 

Cíl služby
Cílem odlehčovací terénní služby je umožnit odpočinek pečujícím osobám tím, že jejich             

blízkým poskytneme pomoc a podporu v soběstačnosti a podpoříme udržení, případně                     

i rozvoj jejich dovedností a schopností.

Okruh osob, kterým je služba určena
• senioři

• osoby s mentálním postižením

• osoby s chronickým duševní onemocněním 

• osoby s tělesným postižením

• osoby se zdravotním postižením

Věková kategorie uživatelů: od 19 let

Okamžitá kapacita služby:
2 uživatelé

Forma služby:
terénní

Rozsah poskytovaných služeb
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc a podpora při podávání 

jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, pomoc při přesunu na 

lůžko či vozík, pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i venkovním 

prostoru)

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

• pomoc při zajištění stravy

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, doprovod na vycházku, návštěva 

běžně dostupných veřejných zdrojů (služby, instituce, zařízení, kulturní, sportovní apod.)

• sociálně terapeutické činnosti (vedoucí k rozvoji, nebo k udržení sociálních schopností                  

a dovedností)

IV. Odlehčovací služba



11

IV. Odlehčovací služba

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí (pomoc 

při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, pomoc při vyřizování          

běžných záležitostí)

• aktivizační činnosti (nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností       

a dovedností, podpora při zajištění chodu domácnosti)

• poskytování základního sociálního poradenství

Hodnocení služby
Na začátku roku 2021 jsme evidovali celkově 6 uživatelů služby, během roku se však čtyři z nich 

ze služby odhlásili (2 neprodloužili smlouvu, 1 pobytová služba, 1 úmrtí). Služba byla poskytnuta 

2 uživatelům opakovaně v celkovém počtu 15 dnů (73 hodin přímé péče). Jednalo se o seniora 

se zdravotním hendikepem a o mladšího klienta se zdravotním a tělesným hendikepem. Odlehčili 

jsme rodinným pečujícím, kteří si potřebovali odpočinout nebo si zařídit osobní záležitosti,   

průběžně po celý rok.

Zájem o službu zásadně ovlivnila epidemie covid 19, projevil se strach z možné nákazy.

 Statistika 2021 2020

 Uzavřená smlouva 6 uživatelů 6 uživatelů

 Celkový počet hodin poskytnuté služby 73 160 

 Celkem dnů poskytnuté služby 15 53

 Průměrný počet dnů poskytnuté služby za měsíc 1,25 4,8

 Průměrný počet hodin poskytnuté služby za měsíc 6,08 14,5



12

TŘI KRÁLOVÉ – máme po svátcích a jak to všechno kdysi bylo  06.01.

LADOVSKÁ ZIMA – konečně ta pravá zima se vším všudy…i se sněhuláky 13.01.

MUZICÍROVÁNÍ S OZVUČNÝMI TRUBKAMI – nový hudební nástroj, první zkouška 29.01.

OSLAVA VALENTÝNA – super test „Co o tobě vím“…moc jsme se nasmáli 12.02.

CHYSTÁME SE NA JARO – sazeničky, kdo je připraven, není překvapen 22.02

TURNAJ V BOCCIE – naše oblíbená hra v zimním období 26.02.

MUZICÍROVÁNÍ – nácvik pokračuje…trubky jsou moc prima 05.03.

TURNAJ V ŠIPKÁCH – trénujeme  19.03.

CANISTERAPIE – Barny a paní Karin – máme nového psího kamaráda 8x za rok

VELIKONOČNÍ POZDRAV – alespoň z Galaxie, když nám trhy zrušily 01.04.

MUZIKOTERAPIE S PANÍ ALENOU – nevšední zážitky s novými prvky 14.04.
 27.10.

PIKÝROVÁNÍ – příprava na výsadbu 16.04.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC – jejich velký návrat s grilováním na terase 30.04.

SMAŽENÍ VAJEČINY A TURNAJ V RUSKÝCH KUŽELKÁCH – je to už tradice 21.05.

ZAHRÁDKA NÁM V LÉTĚ PODĚKUJE – úroda bude zajisté velmi bohatá  26.05.

WORKSHOP S PANÍ JARKOU RYBOVOU – tvoříš, tvořím, tvoříme 01.06.

ZVLÁDNEME TO SAMI – rekondiční ozdravný pobyt v Beskydech – chata Ostrá 16.-18.6.

NÁVŠTĚVA SŠ A ZŠ V HAVÍŘOVĚ – jeli jsme za našimi kamarády 22.06.

FARMÁŘSKÉ A AFRICKÉ TRHY – oblíbený cíl našich domácích výletů 21.07.
 03.08.

BUDOUCÍ ZÁKUSEK – máme rádi společné pečení, a tak si připravujeme ingredience 23.07.

CANISTERAPIE TROCHU JINAK – ukázka služební kynologie s Fagem a sl. Ladou 30.07.

BEZ PRÁCE NEJSOU KOLÁČE – stojí to za tu námahu – sladká tečka na konci týdne 06.08.

TEN DĚLÁ TO A TEN ZAS TOHLE – reportáž ze stavby hmyzího hotelu a sklizně úrody 10.08.

NÁŠ OBLÍBENÝ PETANGUE – zpátky ve hře aneb vracíme se na místo činu 11.08.
 10.09.

ZAKLÁDÁNÍ KVAŠÁKŮ – vyhlášená soutěž mezi dvěma družstvy „O chutnější kvašák“ 12.08.

UŽÍVÁME SI LÉTA – stále zužitkováváme naši bohatou úrodu – příprava svačinek 13.08.

GEOCACHING – po stopách „kešek“ 16.08.

PROCHÁZKA DO PARKU – malujeme kamínky a také je umisťujeme, kdo je asi najde? 18.08.

NAŠE OBLÍBENÁ MÍSTA – toulky Karvinou 18.08.

ŽIVOT JE POHYB – den plný sportovního klání a pohybových aktivit 19.08.

PŘÍPRAVY NA ZAHRADNÍ SLAVNOST – všichni jsme přiložili ruku k dílu  20.08.
 26.08.

V. Akce uskutečněné v roce 2021



VÝLET DO HISTORIE – DINOPARK – dobrodružná výprava mezi dinosaury 24.08.

HLEDÁNÍ POKLADU – geocaching podruhé  25.08.

TŘETÍ GALAXIE – zahradní slavnost s překvapením pro diváky  03.09.

UDĚLEJ NĚCO PRO SVÉ ZDRAVÍ – posilovací stroje, tak to je něco pro nás 13.09.

LODIČKY DOKOŘÁN – karvinští výtvarníci v akci a my s nimi, parádní dopoledne 23.09.

LEGIOVLAK – vyrazili jsme do putovního muzea na kolejích, byl to jeden velký zážitek 07.10.

O POHÁR SANTÉ – turnaj v sálové kopané 29.10.

KERAMIKA S PANÍ JARKOU RYBOVOU – pracovní setkání s karvinskou výtvarnicí  10.11.

SVĚT ZVÍŘAT – jsme milovníky drobného zvířectva, exkurze do jejich říše 18.11.

MIKULÁŠ – a nechyběl ani čert v doprovodu anděla i na písničky došlo 06.12.

PEČENÍ CUKROVÍ – bez něj si Vánoce nedovedeme představit 13.12.
 14.12.

VELKÉ FINÁLE – posezení s kamarády u programu, s cukrovím a punčem  22.12.

13

V. Akce uskutečněné v roce 2021



14

V. Akce uskutečněné v roce 2021



15

V. Akce uskutečněné v roce 2021



16

Denní stacionář 

VI. Organizační struktura organizace

Ředitel
(Sociální pracovník) 

Úklid, výdej obědůÚčetní PSS

PSS

PSS

PSS

PSS

Personální zajištění služby

Přímá péče

• pracovníci v sociálních službách  4,8 úvazku

• sociální pracovník  0,5 úvazku

Provozní zaměstnanci

• ředitel  0,5 úvazku

• účetní  0,5 úvazku

• pracovnice úklidu + výdej obědů  1 úvazek



17

VI. Organizační struktura organizace

Odlehčovací služba

Ředitel
(Sociální pracovník) 

PSSÚčetní

PSS
Personální zajištění služby

Přímá péče

• pracovníci v sociálních službách  0,1 úvazku

• sociální pracovník  0,1 úvazku

Provozní zaměstnanci

• ředitel  0,025 úvazku

• účetní  0,025 úvazku



18

Správní rada: Ing. Marek Vidlička předseda

 Ing. Marcela Szarowská místopředseda

 Ing. Jana Davidová člen

Revizor: Bc. Lenka Otipková

Ředitel: Bc. Marcel Dvořák

VII. Orgány zapsaného ústavu k 31.12.2021



19

VIII. Finanční zpráva

VÝNOSY Kč
Dotace KÚ MSK (MPSV) 3.527.977
Dotace KÚ MSK 150.000
Dotace MPSV 408.289
Dotace statutární město Karviná 145.200
Dotace Petrovice u Karviné 12.500
Úhrady od uživatelů 549.405
za poskytovanou péči 366.400

za stravu 145.605

za fakultativní služby 37.400

Tržby za vlastní výrobky 4.850
Dary sponzorů + nadace 135.443
Nadace OKD 33.000   

Nadační fond TESCO 20.000

Nadační fond KŘÍDLENÍ 10.000

Ing. Roman Sabela 50.000

Drobní dárci 22.443

Ostatní výnosy 417.750,81
VÝNOSY CELKEM 5 351 414,81

NÁKLADY  Kč
Spotřebované nákupy 582.320,44
Elektrická energie 78.695,49

Teplo 309.621,03

Voda 26.973,62

Spotřeba materiálu 167.030,30

Služby celkem 981.185,15
Osobní náklady celkem 3.735.824,00
Mzdové náklady 2.843 296,00

Odvody zdrav. a soc. pojištění 890.228

Ostatní sociální náklady 2.300

Daně a poplatky 7.152
Ostatní náklady 38.248
Odpisy 64.531 
NÁKLADY CELKEM  5 409 260,59

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  -57 845,78



20

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje  Ministerstvo práce a sociálních věcí

 Statutární město Karviná Petrovice u Karviné

 Nadace OKD  Hypermarket TESCO Karviná

 Nadační fond TESCO  Nadační fond KŘÍDLENÍ

IX. Podporují nás

Nadační fond



21

IX. Podporují nás

Drobní dárci
Podpora drobných dárců na činnost organizace.

Partneři
Dobrovolnické centrum ADRA, Oblastní spolek ČČK Karviná, Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Ráj, 

K2 reklama, Slezská Diakonie, Iniciativa Dokořán, Městská policie Karviná, CIVILNÍ OCHRANA 

Karviná, Klub seniorů Karviná – Hranice

D Ě K U J E M E



Kašparova 2978/1, 733 01 Karviná – HraniceKašparova 2978/1, 733 01 Karviná – Hranice
tel.: +420 603 734 223tel.: +420 603 734 223

    galaxiekarvina    galaxiekarvina
e-mail: galaxie.karvina@atlas.cze-mail: galaxie.karvina@atlas.cz

www.galaxie-karvina.czwww.galaxie-karvina.cz


